
  

 
 
 

 

 
 

Ergebnisse LSV Winterweizen 2025  

Ergebnisse Sortenvergleich Geest Winterweizen 2025 
 

 

 
 
 
Anbei erhalten Sie die ersten Ergebnisse aus den Landessortenversuchen Winterweizen sowie dem 
Sortenvergleich WW auf der Geest. Bislang konnten alle Versuche mit einer erfreulich geringen 
Streuung, selbst am Standort Kastorf, der deutlich Lager aufwies, gewertet werden.  
 

Die Erträge sind mit Ausnahme von Barlt (spätere Saat und darauffolgend starke Niederschläge) zu-
friedenstellend, die Proteinkonzentrationen sind an den Standorten Futterkamp und Kastorf sehr 
hoch, an den anderen Standorten deutlich niedriger. Auch am Geeststandort konnte ein erfreulich 
gutes Ertragsniveau realisiert werden. 
 

Der letzte Standort Loit ist gestern gedroschen worden, befindet sich nun in der Analyse und wird 
Anfang nächster Woche bereitgestellt werden können. 
Bezüglich der Fallzahl sind Proben versendet worden, hier stehen die Analysen noch aus. 
 

 

 
 
 
 

Ansprechpartner der Landwirtschaftskammer: (Text und Übersichten) 
 

Achim Seidel, Telefon: 04331 9453-330, Mobil: 0 151 538 321 53; E-Mail: aseidel@lksh.de 
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Die Hinweise in diesem Warndienst ersetzen nicht die genaue Beachtung der jeweiligen Gebrauchsanleitungen. Die Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein übernimmt keine Garantie 
der sachlichen Richtigkeit. © Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein. Die Weitergabe bzw. sinngemäße Veröffentlichung ist ohne Genehmigung nicht gestattet. 

Name  Kreis Telefonnummer  E-Mail Adresse 

V. Flaig Plön, Ostholstein Tel.:    04381 9009-941  
Mobil: 01517 2015283 

vflaig@lksh.de 

S. Hagen RD-Eckernförde Ost Tel.:    04331 9453-387  
Mobil: 0151 52598324 

shagen@lksh.de 

N. Bols  
 

Kiel, RD-Eckernförde West, NMS Tel.:     
Mobil: 0170 9570413 

nbols@lksh.de 

A. Klindt  Schleswig-Flensburg, RD-Eckernförde 
Nord 

Tel.:    04331 9453-386  
Mobil: 0160 90175063 

asklindt@lksh.de 

L. Krützmann Herzogtum Lauenburg, Lübeck, Sege-
berg, Stormarn 

Tel.:    0451 317020-27  
Mobil: 0171 7652129 

lkruetzmann@lksh.de 

M. Landschreiber Ansprechpartnerin Warndienst Region 
Ost 

Tel.:    0451 317020-25  
Mobil: 0175 5753446 

mlandschreiber@lksh.de 


